"Wf

SEC. An • DA

AOTinistr ção
ar&

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO
CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA

LEI N° 8853, DE 20 DE JULHO DE 2022.

Cria e extingue vagas e cargo efetivo, constante na Lei n°
7.088 de 30 de dezembro de 2009, que reorganiza o
Plano de classificação dos cargos do quadro de pessoal
efetivo do Município.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 12  Cria-se no quadro de Pessoal do Município, previsto na Lei Municipal n°
7.088, de 2009, as seguintes vagas:

N° de Cargos Denominação Código
01 Cirurgião Dentista de ESF TC
02 Enfermeiro de ESF TC

Art. 2° Fica extinto no Quadro de Pessoal do Município, previsto na Lei Municipal n°
7.088, de 2009, o cargo de provimento efetivo abaixo descrito:

N° de Cargos Denominação Código
01 Médico Oftalmologista TC

Art. 3° O Quadro de Pessoal Efetivo do Município previsto no Art. 5° da Lei Municipal
n° 7.088, de 30 de dezembro de 2009, passa a vigorar com as seguintes alterações:

N° de Cargos Denominação Código
04 Cirurgião Dentista de ESF TC
06 Enfermeiro de ESF TC
- Médico Oftalmologista TC

Art. 42—Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 20 de julho de 2022.

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

Lori Luiz B esina
Secretári6 de Administração e Gestão
OP 109/2022/DD

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699 / e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

	00000001